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 Për : z. Qemajl Mustafa   – Kryetar  
 

   Nga: Behar Mehmeti-  Drejtor i DSHP 
 

  Aktiviteti i punëve  :  06/ 2010. 

 

  Më: 10.07.2010 

 

           Projektet sezonale të cilat  kanë perfunduar.  

     Mirëmbajtja dimërore e rrugëve – projekti  i realizuar 2009/2010, kontrata përfundoi më  

       31.03.2010, vlera e kontrates 51000.80 €. Kontraktues NPN Magjistralja –Gjilan.  

                   Mirëmbajtja dimërore sipas pozicioneve si dhe furnizimeve  ka arritur vlerën 67776.00 €.     

                        

                    P rojektet të cilat   janë në realizim.  

 

 Mirëmbajtja – pastrimi i rrugëve, parqeve, shesheve, hapësirave publike  dhe varrezave – projekti në 

realizim. 

       Kontraktues KRM Higjiena  –Gjilan 

  Mirëmbajtja e sinjalizimit- shenjëzimi vertikal – horizontal, Vlera e  kontraktuar e projektit është     

                gjithsejt 98550.00 euro . Kontraktues NSH Viva Print  – Gjilan kontrata  deri më 10.02.2011.      

 Rregullimi i shtratit të lumit “Mirusha” punët vazhdojnë. 

 Tërheqja e automjeteve me “Merimangë “ – Kontraktues ‘’MAGJISTRALJA’’. 

  Mirëmbajtja verore e rrugëve  – Sanimi  i rrugëve dhe trotuareve. Kontraktues “Bejta Commerc”, punët 

po vazhdojnë. 

 Mirëmbajtja e ndriçimit publik në Komunen e Gjilanit   2009/2010, Kontraktues NPN Termomontimi –

Prishtinë. Deri më tani janë investuar 34,000.00 €. Vlera e kontrates 34323.00€ ka përfunduar më 

30.04.2010. Eshtë ritenderuar. 

 Mirembajtja e parqeve dhe hapsirave publike,  projekti  në realizim kontraktues  KRM Hixhiena  

Gjilan. Deri më tani janë investuar  2860.63     €/m. Kontraktues KRM Higjiena punët po vazhdojnë. 

 Aplikimi i linjave urbane periferike – komunale të vitit 2010.Projekti i transportit  sipas tenderit të 

shpallur nga DSHP fitues janë këto kompani:  

1. Kompania “NEW CO KOSOVATRANS” nga Gjilani.              
         Relacionet e qarkullimit të autobusëve në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë: 

1. Gjilan - Pogragjë – Gjilan - 8 nisje  

2. Gjilan - Zhegër – Gjilan- 8 nisje  

3. Gjilan - Bresalc – Gjilan- 8 nisje         

4. Gjilan - Përlepnicë – 11 nisje  
          Relacioni me minibus: 

5. Gjilan - Velekincë – Gjilan-10 nisje  

6. Gjilan - Bilinicë – Gjilan-5 nisje  
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7. Gjilan – Capar- Gjilan -5 nisje  
8.  

2. Kompania N.T.SH. “XENI-TRANS” nga Gjilani shpallet fitues për këto vija: 

            Relacionet e qarkullimit të autobusëve në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë: 

             -   Gjilan – Cërnicë – Gumnishtë - Gjilan  -  8 nisje  

            -   Gjilan – Llashticë – Gjilan – 8 nisje    
            Relacionet e qarkullimit të minibusëve në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë: 

                 -  Gjilan – Cërnicë – Vrapçiq -kah farma- 7 nisje  

                 -  Gjilan – Cërnicë – Kravaricë – Gjilan- 4 nisje          

                 -  Gjilan – Ponesh – Sllakovc - Gjilan – 8 nisje          

                 -  Gjilan - Velekincë – Gjilan – 10 nisje  

                -   Gjilan – Capar – Bukovik – 7 nisje      

3. Kompania N.T.P. “BAZA TRANS” nga Gjilani shpallet fitues për këto vija:    

                 Relacionet e qarkullimit të minibusëve në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë: 

                       -     Gjilan - Vërbicë e Kmetocit – Gjilan-5 nisje   

                       -     Gjilan - Makresh – Gjilan – 2 nisje  

                       -     Gjilan - Stanishor –Kuvcë  Gjilan- 5  nisje  

4. Kompania N.P.T. “DRITONI” nga Gjilani. 
             Relacionet e qarkullimit të autobusëve në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë 

               -   Gjilan – Shurdhan – Gjilan. - 9 nisje 

5. Kompania N.T.SH. “EGZONI TRANS” nga Gjilani. 
             Relacionet e qarkullimit të MINIBUSIT në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë: 

                           Gjilan - Velekincë – Gjilan -10 nisje   

6.    N.T.SH. “ADMIRI-TRANS” nga Gjilani shpallet fitues për këto vija: 

                 Relacionet e qarkullimit të autobusëve në vijat urbane-periferike do të jenë si më poshtë: 

                               Gjilan – Pogragjë-Stublinë-Gjilan- 6 nisje   

Vijat të cilat kanë mbetur të lira për rishpallje janë: 

1. Gjilan  -  Livoç i Epërm; 

2. Gjilan  - Pasjak ; 

3. Gjilan  - Gllamë ; 

4. Gjilan  - Verbicë e Zhegovcit; 

5. Gjilan  – Zhegovci; 

6. Gjilan  – Nasalë; 

7. Gjilan  – Llovcë 

8. Gjilan  – Strazhë 

9. Gjilan  – Koretishtë 

10. Gjilan  – Budrikë e Poshtme-Pasjan. 

Që nga 01.06.2010, në saje të transformimit nga kombi-busët në autobus, minibus  dhe automjete të vogla (4+1) 

ulëse sipas Urdhëresës nga zyra e Kryetarit të KK-Gjilan me nr.1523/10 të dt.06.05.2010 kemi edhe një operator:  

 “Zhegra-Trans” në relacionin Gjilan-Zhegër me 7 nisje, 

ndërsa, që nga 01.07.2010 sipas një marrëveshje në mes operatorit “Xeni-Trans” dhe të kompanisë nga Llashtica 

kemi edhe nje operator të ri   

 “Llashtica-Trans” që operon në relacionin Gjilan-Llashticë me 7 nisje 

 
Njohja me listen e companive të cilat kanë lidhë kontrata për shfrytëzim të hapsirës publike, të nënshkruara në vitin 
2010. 

Lloji i aktit juridik Emri i perfituesit Nr. dhe data e 

nenshkrimit 

Data e skadimit  Vlera në 

euro  

 vërejtje 

Shfrytzim i hapsirave 

publike (kontratë pano ) 

NSH ViVA Print 

Gjilan 

nr.02-1291/10 

    25.01.2010 

25.01.2011 2520 €  

Shfrytzim i hapsirave 

publike (kontratë kafiteri ) 

DPH “ARS” 

Gjilan 

nr.02-1291/10 

    25.01.2010 

25.01.2012 2450 €  

Shfrytzim i hapsirave 

publike (kontratë kafiteri) 

Caffe bar 

Viva  la 

nr.02-1291/10 

    25.01.2010 

25.01.2012 2250 € kompenzim  

 



 

 

 

 

 

 

 

 NUMRI I NDËRMARJEVE TAKSI QË POSEDOJNË PROCESVËRBALE NGA D.SH P 

Nr. Emri i  ndërmarrjeve  
Nr.I 
veturave  

Nr.i 
kombave  Nr. dhe data 

    

1 NDËR. “EURO-TAKSI” 45         

2 NDËR . “GJILANI-TAKSI” 30        

3 NDËR . “BEXHA-TAKSI” 20 24      

4 AUTO-TAKSI  -INDIVIIDUAL 
47 
 11  

    

5 NDËR. –“SHAQA-TAKSI” 61        

6 NDËR. – “LULI-TAKSI” 22        

7 NDËR. –“BINI –TAKSI” 20        

8 NDËR. “EMRA TAKSI” 11        

9 N.T.SH. “ZAHA TAXI” 15   09-679  16.01.2010     

10 N.T.”EC ME KOHEN” 20   09-/620  19.01.2010     

11 N.T.R.T.”EKSPRES” 10   
09-674/13898  09.03.2010 

 
    

12 N.P.SH.”MALISHEVA” 15   09-96/14 02. 02.2010     

13 R.T. “SHARRI” 15  
09-524/34 09.03.2010 

 
    

 
14 N.T,SH. “ EURO-SHPED” 35   09-279/4084 21.04.2010 

 

 

 

 
  

 TOTALI 364 37 401   
 

 
 

Ndërrmarrjet e reja jan licencuar në baz të vendimit nr.09-659/ dt.12.11.2009 për anulimin e vendimit 

06.nr.1040/06 të dt.20.09.2006 për caktimin e kritereve , të cilat kushtëzojnë numrin maksimal të licencimeve për 

taksi dhe caktimin e kritereve të reja  

VËREJTJE: NTSH “Euro-Shped”, N.T “Ec me kohen” nuk kanë filluar veprimtarinë,(nuk kan asnjë 

procesverbal mbi pranimin teknik të automjeteve taxi-shërbim) kurse R.T. “Sharri” operon vetëm  me dy 

automjete. 
 KALIMI NGA KOMBI  NË AUTOBUS     

Nr. Emri  dhe mbiemri  
Ish punëtor të 

companive 
Tipi i 

automjetit 
COMPANIA    

1 BLERIM SHERIFI(POGR) INDIVIDUAL AUTOBUS XENI TRAS    

2 RAMADA MUSLIU INDIVIDUAL MINBUS XENI TRAS    

3 HYSEN ZAHIRI BEGJA TAXI AUTOBUS XENI TRAS    

4 MALIQ ZAHIRI BEGJA TAXI AUTOBUS XENI TRAS    

5 GZIM SPAHI GJILA.-TAXI MINIBUS KOSOVATRANS     

6 BLERIM SHERIFI(CER.) INDIVIDUAL MINIBUS XENI TRAS    

7 MILAIM RASHITI INDIVIDUAL MINIBUS KOSOVATRANS    

             

 

 KALIMI NGA KOMBI NE VETURA         

Nr. Emri  dhe mbiemri  
Ish puntor të 
companive 

Tipi i 
automjetit 

COMPANIA 
     

1 RAM DAUTI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    

2 MURAT DAUTI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    

3 ENVER DAUTI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    

4 ESMET RIFATI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    



5 XHELAL NAZIFI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    

6 ISAK BEHLULI BEGJA TAXI VETUR INDIVIDUAL 
ZA.KOMB.RRAHMAN 
IBRAHIMI  

 

7 ADEM ISUFI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    

8 HAJRUSH ISLAMI INDIVIDUAL VETUR INDIVIDUAL    

             

 

 Të tjera 

                      Sa i përket projektit “Sistemet e ujësjellësve dhe kanalizimeve” në disa 

fshatra,(implementues CDI,ka fillua edhe faza e dytë ku janë të përfshira fshatrat : 
1. Dobërqan  kanë filluar punimet. 

2. Llovcë        kanë filluar punimet. 

3. Zhegër,Budriga e Ulët kanë filluar punimet.     
  

Kërkesat dhe raporti i shqyrtimit 6-2010 

Mbi gjendjen e vendosjes 

së lëndëve në procedurën 

administrative në shkallë të 

parë, sipas kërkesës për 

vitin 6-  2010 

Kërkesat e pranuara Kërkesat e vendosura 
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Drejtoria për Shërbime 

Publike - KK GJILAN 
22 399 421 354 5 3 0 362 0 362 2 29 31 

 

 

 

                  

 

 

Nr. 

Ren. 

Shenzimet e përgjithëshme  në  DSHP sipas kodeve  

Lloji i 

shpenzimit 

kodi 3/2009 4/2010 
6/2009 6/2010 

Nr. 

Ren. 

Të  hyrat e  përgjithshme në  DSHP 

 

Lloji i inkasimit 3/2009 4/2010 6/2009 6/2010 

1. Gjobë në trafik 41075.00 95520.00 176717.00  182511.00 

2. Taksë rrugore 30580.00 41865.00   65970.00    64360.00 

3. Shfryt.i haps. Publike 

detyrimet komunale 
7325.00 13758.00  33551.00     19266.00 

4. Gjobë në trafik- nga 

gjykata 
        74785.00 

Totali   : 78980.00 151,143.00 276238.00 340922.5 



1. paga 10/111 36970.77 9495.44   79721.77 15191.72 

2. Mallra dhe 

sherbime 
10/130 71117.40 4168.80 102566.72  7709.61 

3. Shpenzime 

komunale 
10/132 11877.40 30601.75  25990.93 31133.27 

4. Mallra dhe 

sherbime 
22/130 35352.47 80142.58  62565.12 80142.58 

5. Mallra dhe 

shërbime 
21/130 1160.00 4990.30 7283.50  4990.30 

6. Shpenzime 

komunale 
22/132 / 3277.36 4809.25 16424.15 

Totali   : 156478.04  132,676.23 282937.29 155591.63 

 

 

Tërheqja e automjeteve me automjetin merimangë. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

Me respekt: Nga DSHP                                                           

Periudha e 

tërheqjes 

Automjete të 

tërhequra 

Automjete të 

liruara 

Automjete të mbetura në 

Autopark 

      6/2010 

 

 

207 180 
Autoparku i PK-ës 34 

Autoparku i KK-ës 3 

Autoparku i KK-ës 28   (nga 2009) 

 

∑ 207 180 31  


